
Proposta Numero: DEL-624-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Ratifica e conferimento incarichi a tempo determinato profilo Dirigente Medico. 
Disciplina Pediatria 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 
 a seguito della pandemia legata alla diffusione del SARS-CoV-2 (nuovo coronavirus) e

della malattia Covid- 19 il SSR, così come quello nazionale, ha dovuto attuare misure
urgenti di contrasto e contenimento dell’epidemia; 

 tale  circostanza  ha  comportato  la  necessità  di  incremento  di  organico  sia  con
riferimento  al  personale  medico  impegnato  nelle  branche  direttamente  e  in  prima
linea coinvolte nella gestione dell’emergenza, sia per quelle che, dopo l’impossibilità di
erogare le proprie prestazioni durante il picco della pandemia, si trovano a smaltire le
liste di attesa e a garantire i Livelli Essenziali di Assistenza; 

VISTE  le  necessità  nell’immediato  di  incrementare  l’organico  delle  professionalità
direttamente  e  indirettamente  coinvolte  dagli  effetti  operativi  della  pandemia,  ed  in
particolare  di  quelle  operanti  presso  le  strutture  di  Pediatria  e  presso  l’UTIN,  al  fine  di
garantire  i  livelli  essenziali  di  assistenza  gravati  dalle  esigenze  straordinarie  ed  urgenti
causate anche dell’emergenza sanitaria da Covid 19;

CONSIDERATO 
 con deliberazione del D.G. n. 2625 del 22/12/2021 è stato indetto Avviso pubblico per

il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico – varie
discipline, tra cui quella di Pediatria;

 Che  con  delibera  del  D.G.  n.  106  del  27/01/2022  è  stata  disposta
l’ammissione/esclusione dei candidati che hanno inoltrato domanda con riferimento
all’avviso pubblico in parola; 

RILEVATO 
- che  ASL  di  Taranto,  in  considerazione  di  quanto  sopra,  valutata  l’’urgenza  e

l’eccezionalità  della  situazione,  al  fine  di  rafforzare  la  dotazione  organica  delle
strutture  di  Pediatria  collocate  sul  territorio  di  competenza,  nonché  dell’Unità  di
Terapia Intensiva Neonatale, nelle more della definizione della procedura selettiva, ha
richiesto la disponibilità ad assumere incarichi a tempo determinato a tutti i candidati
ammessi alle selezioni in parola;

- che ha proceduto a conferire incarichi a tempo determinato, salvo recesso anticipato
da parte dell’Azienda a seguito di  assunzioni di  ruolo,  ai  candidati,  in possesso del



titolo di specializzazione, che hanno partecipato alla selezione in narrativa e che hanno
dato la loro disponibilità a ricoprire incarichi presso Asl Ta come di seguito elencati: 

COGNOME

Basile Vincenzo 

Fusillo Anna 

Golè Maria 

CONSIDERATA l’eccezionalità e straordinarietà della circostanza esposta in premessa; 

VISTA la normativa richiamata in premessa; 
 
RITENUTO opportuno

1. prendere atto del conferimento degli incarichi a tempo determinato ai Dirigenti Medici
Disciplina  Pediatria,  per  la  durata  di  mesi  36,  salvo  recesso  anticipato  da  parte
dell’Azienda a seguito di assunzioni di ruolo come di seguito dettagliato: 

COGNOME DECORRENZA ASSEGNAZIONE 

Basile Vincenzo 01/02/2022 P.O. “S. PIO”

Fusillo Anna 16/02/2022 P.O. “SS. Annunziata”
- Pediatria

Golè Maria 01/02/2022 P.O. “Valle D’Itria”

2. dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa del personale convenzionato e Pac di conferire incarico, della durata di
medi 36, al Dott. Ciraci Giovanni che ha preso parte all’avviso pubblico in parola e che
pure ha dato la propria disponibilità ad assumere incarico a tempo determinato con
decorrenza 01/06/2022 e assegnazione al P.O. “SS. Annunziata” – UTIN; 
 

3. dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa  del  personale  convenzionato  e  Pac  di  conferire  incarico,  anche  alla
Dottoressa Zito Francesca, Dirigente Medico disciplina pediatria, iscritta alla scuola di
specializzazione, che pure ha dato la propria disponibilità ad assumere l’incarico, fino
alla  data  del  conseguimento  del  titolo  di  specializzazione  e  comunque  non  oltre  il
31/12/2022, con sede di assegnazione P.O. “SS. Annunziata” – Pediatria.  

 
PRECISATO  che gli incarichi conferiti ai medici in formazione specialistica si intenderanno
automaticamente risolti qualora gli interessati conseguano il titolo di specializzazione in data
antecedente alla naturale scadenza dell’incarico; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. prendere atto del conferimento degli incarichi a tempo determinato ai Dirigenti Medici
Disciplina  Pediatria,  per  la  durata  di  mesi  36,  salvo  recesso  anticipato  da  parte
dell’Azienda a seguito di assunzioni di ruolo come di seguito dettagliato: 



COGNOME DECORRENZA ASSEGNAZIONE 

Basile Vincenzo 01/02/2022 P.O. “S. PIO”

Fusillo Anna 16/02/2022 P.O. “SS. Annunziata”
- Pediatria

Golè Maria 01/02/2022 P.O. “Valle D’Itria”

2. dare  mandato all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa del personale convenzionato e Pac di conferire incarico, della durata di
medi 36, al Dott. Ciraci Giovanni che ha preso parte all’avviso pubblico in parola e che
pure ha dato la propria disponibilità ad assumere incarico a tempo determinato con
decorrenza 01/06/2022 e assegnazione al P.O. “SS. Annunziata” – UTIN; 
 

3. dare  mandato all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa del personale convenzionato e Pac di conferire incarico, con decorrenza
02/05/2022,  anche  alla  Dottoressa  Zito  Francesca,  Dirigente  Medico  disciplina
pediatria,  iscritta  alla  scuola  di  specializzazione,  che  pure  ha  dato  la  propria
disponibilità  ad  assumere  l’incarico,  fino  alla  data  del  conseguimento  del  titolo  di
specializzazione e comunque non oltre il 31/12/2022, con sede di assegnazione P.O.
“SS. Annunziata” – Pediatria.  

 
4. Di imputare

a.  la spesa prevista totale di € 128.539,87 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti Medici Disciplina Pediatria, per l’anno 2022 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 94.389,70

        Oneri sociali 721.106.000.8001 26.127,08

          IRAP 760.100.000.0501    8.023,09

 

b. la spesa prevista totale di € 201.192,84 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti Medici Disciplina Pediatria, per l’anno 2023 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 147.740,40

        Oneri sociali 721.106.000.8001  40.894,56

          IRAP 760.100.000.0501  12.557,88

 

c. la spesa prevista totale di € 201.192,84 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti Medici Disciplina Pediatria, per l’anno 2024 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 147.740,40



        Oneri sociali 721.106.000.8001  40.894,56

          IRAP 760.100.000.0501  12.557,88

d. la spesa prevista totale di € 72.652,97 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti Medici Disciplina Pediatria, per l’anno 2025 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001  53.350,70

        Oneri sociali 721.106.000.8001  14.767,48

          IRAP 760.100.000.0501     4.534,79

Il  numero di registro e la data del  presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari  sono
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno  con questo
documento. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


